

**PROCEDURA APERTA per la conclusione di un Accordo Quadro a lotti per i lavori di riassetto di unità immobiliari in gestione ad AGECE nel Comune di Verona. GARA TELEMATICA N. 16/2019.**

**F.A.Q. – Aggiornamento del 28 novembre 2019**

\*\*\*\*\*

**QUESITO n. 4**

Si chiede se è possibile partecipare ai 7 lotti contemporaneamente. Nello specifico, essendo noi in possesso della categoria OG11, vorremmo partecipare ai lotti 1-2-3-4-5-6 in ATI con una ditta "A" e al lotto n. 7 in ATI con una ditta "B".

**RISPOSTA n. 4**

Nel caso di impresa in possesso della sola categoria OG11, è ammessa la partecipazione a tutti i lotti di gara come "mandante" di raggruppamento temporaneo di impresa, che può essere costituito con ditta in possesso della categoria OG1 "Capogruppo/Mandataria" per i lotti da 1 a 6 e con una ditta in possesso della categoria OG2 "Capogruppo/Mandataria" per il lotto 7.

Il bando non prevede divieti di partecipazione ai suddetti lotti, ma solo di aggiudicazione come disposto al paragrafo 18 del disciplinare di gara.

Per quanto riguarda le condizioni di partecipazione per i raggruppamenti temporanei di impresa e i requisiti di capacità tecnica e finanziaria richiesti si rimanda interamente ai paragrafi 5 - 7.2 – 7.3 del disciplinare di gara.

\*\*\*\*\*

**QUESITO n. 5**

Si chiede se colui che partecipa come mandante in RTI deve essere iscritto alla piattaforma Sintel oppure è sufficiente che sia iscritta la sola impresa capogruppo.

**RISPOSTA n. 5**

Si rimanda al manuale "Modalità tecniche di utilizzo piattaforma Sintel" presente nella documentazione di gara e in particolare al punto 6.4.

\*\*\*\*\*

**QUESITO n. 6**

Si chiede se, partecipando in ATI da costituirsi per più lotti e visto che si può essere aggiudicatari di un solo lotto, si possa fare una sola polizza sulla base del lotto con importo più alto.

**RISPOSTA n. 6**

No.

Si rimanda a quanto previsto al paragrafo 10 punto 1 del disciplinare di gara, che, fra l'altro recita:

*“In caso di partecipazione a più lotti, il concorrente può presentare:*

- a) autonome e distinte garanzie provvisorie una per ciascun lotto cui intende partecipare; ovvero in alternativa*
- b) un'unica garanzia provvisoria di importo pari alla somma degli importi stabiliti per ciascun lotto cui intende partecipare; in tal caso, nella garanzia provvisoria, in qualsiasi forma costituita, deve necessariamente essere indicata la gara e i singoli lotti cui si riferisce la garanzia”.*

\*\*\*\*\*

#### **QUESITO n. 7**

In merito alla partecipazione alla gara in RTI da costituirsi, per quanto riguarda le ricevute dei versamenti ANAC per tutti e 7 i lotti, possono essere firmati solo dalla Mandataria.

#### **RISPOSTA n. 7**

Non è richiesta la sottoscrizione delle ricevute di pagamento del contributo ANAC.

\*\*\*\*\*

#### **QUESITO n. 8**

Si richiede se può ritenersi paritario il possesso di OS28 ed OS30 in luogo dell'OG11 ai fini della partecipazione in RTI per tutti i lotti.

#### **RISPOSTA n. 8**

No, non può ritenersi paritario il possesso di categorie OS28 e OS30 in luogo della categoria OG11, necessaria per la partecipazione alla procedura di gara.  
Si rimanda ai paragrafi 7.2 e 7.3 del disciplinare di gara.

\*\*\*\*\*

#### **QUESITO n. 9**

Si desidera sapere se partecipando a più lotti si può presentare un'unica garanzia provvisoria: se è possibile emetterla per l'importo maggiore di ogni singolo lotto quindi per € 600.000,00 e non per la somma totale dei lotti dato che non è possibile l'assegnazione a più lotti (vincendone uno c'è l'esclusione automatica per i restanti).

#### **RISPOSTA n. 9**

Si rimanda al quesito n.6.

\*\*\*\*\*